
別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

別添「平成23年度実施政策の評価書」中、「評価結果の政策への反映状況」欄を参照

47,558,286

＜116,506,411＞

＜119,277,085＞

＜111,176,374＞

＜△53,764,383＞

＜114,403,533＞

59,490,108

48,526,333

△ 16,787,761

評価方式漁村の健全な発展

42,175,978

実績

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

予
算
の
状
況

＜26,620,187＞

⑰

＜40,098,047＞

政策名

補 正 予 算 （ 千 円 ）

当 初 予 算 （ 千 円 ）
復 興 庁 一 括 計 上 分 は 、外 数と して （） 内に 記載

24年度

39,172,637

＜149,283,448＞

＜25,993,000＞

22年度

20,050,086

＜109,307,148＞

2,849,425

32,834,025

＜58,860,768＞

141,188,600 34,753,570

23年度

41,524,299

＜9,573,506＞

＜13,452,687＞

159,258,004

21年度

＜7,674,167＞

62,072,148

＜△55,999,363＞

32,357,322

＜3,457,750＞

31,356,939

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜2,320,770＞

204,902,861

19,333,843 24,019,843

＜16,639,334＞ ＜17,417,771＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 水産庁 △ 426,240

● 2

● 3

● 4

● 5 ＜ ＞ ＜ ＞

● 6 農林水産本省 ＜ ＞ ＜ ＞

● 7 ＜ ＞ ＜ ＞

● 8
東日本大震
災復興特別

水産庁 （ ） （ ）

● 9 （ ） （ ）

● 10 復興庁 （ ） （ ）

● 11 （ ） （ ）

● 12 （ ） （ ）

● 13 （ ） （ ） （△1,130,858）

● 14 （ ） （ ）

● 15 （ ） （ ） （△1,844,014）

● 16 （ ） （ ）

● 17 農林水産本省 （ ） （ ）

● 18 （ ） （ ）

（ ）（ ）

（ ） （ ）
（△2,974,872）

(＜16,639,334＞) の内数 (＜17,417,771＞) の内数

32,834,025

△ 426,240
＜26,620,187＞ の内数 ＜40,098,047＞ の内数

東日本大震災復興事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費 ＜350,000＞ ＜2,992,000＞

32,834,025 42,175,978

小計

（△2,974,872）
(＜16,639,334＞) の内数 (＜17,417,771＞) の内数

120,000

5,024,000

農山漁村活性化対策に必要な経費

農山漁村地域整備事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

予　算　科　目 予算額 評価結果等の
反映による見直し額

合計整理番号 項 事項
24年度

当初予算額
25年度

概算要求額

政策名 漁村の健全な発展 ⑰

漁村振興対策費 水産物加工・流通等対策に必要な経費 517,603 3,681,703

漁村振興対策に必要な経費 1,703,869 4,352,844

684,200 615,200

水産基盤整備費 水産基盤整備に必要な経費 29,928,353 33,526,231

海岸事業費 海岸事業に必要な経費

農山漁村活性化対策費 農山漁村活性化対策に必要な経費 13,575,140 27,910,000

水産業強化対策費 水産業強化対策に必要な経費 4,475,047 4,475,047

農山漁村地域整備事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費 8,570,000 7,713,000

△ 426,240
＜26,620,187＞ の内数 ＜40,098,047＞ の内数

19,333,843 24,019,843

対応表に
おいて●
となって
いるもの

農林水産業復興政策費 水産加工・流通等対策に必要な経費 97,843

19,333,843 24,019,843

東日本大震災復興事業費

海岸事業費 海岸事業に必要な経費

水産基盤整備費 水産基盤整備に必要な経費

＜2,690,000＞

＜227,000＞

0

3,516,000

農山漁村活性化対策に必要な経費

97,843

農林水産業復興政策費

農山漁村活性化対策費 ＜1,000,000＞

＜2,033,000＞

農山漁村活性化対策に必要な経費 ＜10,000＞ ＜18,309＞

42,175,978

水産業強化対策に必要な経費 ＜10,009,318＞ ＜8,165,304＞

水産基盤整備に必要な経費 15,720,000 18,778,000

水産業強化対策に必要な経費 ＜3,340,016＞ ＜2,209,158＞

農林水産業復興事業費 ＜13,000＞ ＜1,000,000＞

合計

復興庁一括計上分は、外数として（）内に記載



別紙（10-3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 ⑰
（千円）

24年度
当初

予算額

25年度
概算要求額

増減

● 1 352,048 0 △ 352,048 △ 352,048

● 1 74,192 0 △ 74,192 △ 74,192

● 13 3,340,016 2,209,158 △ 1,130,858 （△1,130,858）

● 15 10,009,318 8,165,304 △ 1,844,014 （△1,844,014）

△ 426,240

（△2,974,872）

水産業共同利用施設復旧整備
事業（復興関連事業）

平成２５年度予算においては、地方公共団体からの要望調査の結果に基づく要
求額とし、執行額と予算額の乖離を改善するとともに、執行においては活動実
績が活性化するよう地方公共団体との連携をより密にし、改善を図る。

水産業共同利用施設復旧支援
事業（復興関連事業）

平成２５年度予算においては、地方公共団体からの要望調査の結果に基づく要
求額とし、執行額と予算額の乖離を改善するとともに、執行においては活動実
績が活性化するよう地方公共団体との連携をより密にし、改善を図る。

国産水産物安定供給推進事業

　所見を踏まえ、支出先の選定にあたっては一層の競争性・透明性を図るよう
改善する。
本事業は、平成２５年度予算において「国産水産物流通促進事業」のメニュー
の一つとして組み替えて要求する。

水産物フードシステム品質管
理体制構築推進事業

所見を踏まえ、執行率の改善にあたっては期中の計画的な事業の進捗管理を強
化する。支出先の選定にあたっては　一層の競争性・透明性を図るよう改善す
る。成果実績の創出にあたっては対象者の掘り起こしのため関係者への啓発を
強化するとともに指導内容を充実し実効性を高める。
本事業は、平成２５年度予算において「国産水産物流通促進事業」のメニュー
の一つとして組み替えて要求する。

政策名

評価結果等の概算要求への反映内容事務事業名

予算額

整理番号

合計

政策評価調書（個別票3）

評価結果等の反映によ
る見直し額(削減額)

漁村の健全な発展
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