

## 政策評価調書（個別票1）

政策名	漁村の健全な発展			評価方式	実績	番号	⑪
	21年度	22年度	23年度	24年度	25年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円） <small>復興庁一括計上分は、外数として（）内に記載</small>	141,188,600	39,172,637	34,753,570	32,834,025	42,175,978	
		<7,674,167>	<149,283,448>	<58,860,768>	<26,620,187>	<40,098,047>	
					19,333,843	24,019,843	
	補正予算（千円）	32,357,322	2,849,425	41,524,299		<16,639,334>	
		<3,457,750>	<25,993,000>	<109,307,148>		<17,417,771>	
	繰越し等（千円）	31,356,939	20,050,086	△ 16,787,761			
執行額（千円）	計（千円）	<2,320,770>	<△55,999,363>	<△53,764,383>			
		204,902,861	62,072,148	59,490,108			
		<13,452,687>	<119,277,085>	<114,403,533>			
政策評価結果の概算要求への反映状況		別添「平成23年度実施政策の評価書」中、「評価結果の政策への反映状況」欄を参照					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	漁村の健全な発展				番号	⑪	(千円)
整理番号	会計	組織／勘定	予算科目		予算額		評価結果等の反映による見直し額合計
			項	事項	24年度 当初予算額	25年度 概算要求額	
● 1	一般	水産庁	漁村振興対策費	水産物加工・流通等対策に必要な経費	517,603	3,681,703	△ 426,240
● 2				漁村振興対策に必要な経費	1,703,869	4,352,844	
● 3			海岸事業費	海岸事業に必要な経費	684,200	615,200	
● 4			水産基盤整備費	水産基盤整備に必要な経費	29,928,353	33,526,231	
● 5			水産業強化対策費	水産業強化対策に必要な経費	< 4,475,047 >	< 4,475,047 >	
● 6		農林水産本省	農山漁村地域整備事業費	農山漁村地域整備事業に必要な経費	< 8,570,000 >	< 7,713,000 >	
● 7			農山漁村活性化対策費	農山漁村活性化対策に必要な経費	< 13,575,140 >	< 27,910,000 >	
● 8	東日本大震災復興特別	水産庁	海岸事業費	海岸事業に必要な経費	( 0 )	( 120,000 )	
● 9			水産基盤整備費	水産基盤整備に必要な経費	( 3,516,000 )	( 5,024,000 )	
● 10		復興庁	農林水産業復興政策費	水産加工・流通等対策に必要な経費	( 97,843 )	( 97,843 )	
● 11			東日本大震災復興事業費	水産基盤整備に必要な経費	( 15,720,000 )	( 18,778,000 )	
● 12			農林水産業復興政策費	農山漁村活性化対策に必要な経費	( <10,000> )	( <18,309> )	
● 13				水産業強化対策に必要な経費	( <3,340,016> )	( <2,209,158> )	(△1,130,858)
● 14			農林水産業復興事業費	農山漁村活性化対策に必要な経費	( <13,000> )	( <1,000,000> )	
● 15				水産業強化対策に必要な経費	( <10,009,318> )	( <8,165,304> )	(△1,844,014)
● 16			東日本大震災復興事業費	農山漁村地域整備事業に必要な経費	( <350,000> )	( <2,992,000> )	
● 17		農林水産本省	農山漁村活性化対策費	農山漁村活性化対策に必要な経費	( <2,690,000> )	( <1,000,000> )	
● 18			農山漁村地域整備事業費	農山漁村地域整備事業に必要な経費	( <227,000> )	( <2,033,000> )	
小計					32,834,025 <26,620,187> の内数 ( 19,333,843 ) (<16,639,334>) の内数	42,175,978 <40,098,047> の内数 ( 24,019,843 ) (<17,417,771>) の内数	△ 426,240 (△2,974,872)
合計					32,834,025 <26,620,187> の内数 ( 19,333,843 ) (<16,639,334>) の内数	42,175,978 <40,098,047> の内数 ( 24,019,843 ) (<17,417,771>) の内数	△ 426,240 (△2,974,872)
復興庁一括計上分は、外数として( )内に記載							

## 政策評価調書（個別票3）

## 【見直しの内訳・具体的な反映内容】

政策名	漁村の健全な発展					番号	⑪
事務事業名	整理番号	予算額			評価結果等の反映による見直し額(削減額)	評価結果等の概算要求への反映内容	
		24年度 当初 予算額	25年度 概算要求額	増減			
国産水産物安定供給推進事業	● 1	352,048	0	△ 352,048	△ 352,048	所見を踏まえ、支出先の選定にあたっては一層の競争性・透明性を図るよう改善する。 本事業は、平成25年度予算において「国産水産物流通促進事業」のメニューの一つとして組み替えて要求する。	
水産物フードシステム品質管理体制構築推進事業	● 1	74,192	0	△ 74,192	△ 74,192	所見を踏まえ、執行率の改善にあたっては期中の計画的な事業の進捗管理を強化する。支出先の選定にあたっては一層の競争性・透明性を図るよう改善する。成果実績の創出にあたっては対象者の掘り起こしのため関係者への啓発を強化するとともに指導内容を充実し実効性を高める。 本事業は、平成25年度予算において「国産水産物流通促進事業」のメニューの一つとして組み替えて要求する。	
水産業共同利用施設復旧支援事業（復興関連事業）	● 13	3,340,016	2,209,158	△ 1,130,858	(△1,130,858)	平成25年度予算においては、地方公共団体からの要望調査の結果に基づく要求額とし、執行額と予算額の乖離を改善するとともに、執行においては活動実績が活性化するよう地方公共団体との連携をより密にし、改善を図る。	
水産業共同利用施設復旧整備事業（復興関連事業）	● 15	10,009,318	8,165,304	△ 1,844,014	(△1,844,014)	平成25年度予算においては、地方公共団体からの要望調査の結果に基づく要求額とし、執行額と予算額の乖離を改善するとともに、執行においては活動実績が活性化するよう地方公共団体との連携をより密にし、改善を図る。	
合計					△ 426,240 (△2,974,872)		